
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 
TO THE MEMBERS OF CATI SHIP LIMITED 
Report on the Audit of the Financial Statements 

Opinion 

Laxminiwas~ 
chartered accountants 

We have audited the financial statements of CATI SHIP LIMITED. ("the Company"), which 
comprise the balance sheet as at 31st March 2024, and the statement of Profit and Loss 
(including other comprehensive income), statement of changes in equity and statement of cash 
flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including material 
accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, the aforesaid financial statements give the information required by the companies Act, 
2013 (the "Act") in the maimer so required and give a true and fair view in conformity with 
the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as 
at 31st March 2024, and its profits and other comprehensive income, changes in equity and its 
cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 
We conducted our audi t in accordan ce with the Standa rds on Au diting (SAs) specified unde r 
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are 
further described in the Auditor 's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of 
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of 
the Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that 
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion on the financial statements. 

Other Information 
The Compan y's Board of Directors is responsible for the preparation of other information. The 
other information comprises the inform ation included in the Direct or's Repor t, but does not 
include the financial statements and our auditor' s report thereon. Our opinion on the financial 
statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance 
conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility 
is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the 
comse of our audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we 
have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, 
we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Emphasis of matter 
We draw attention to Note 7 to the financial statements, which indicates the company is 
having a CENVAT carried forwaTd amoun t of Rs. 89,923 (in hundreds) pertains to amount 
receivable under Finance Act, 1994 which is held as receivable as service tax audit report is 
yet to be received by the company for the FY 2015-16, FY 2016-17 and 2017-18 up to June. Our 
opinion is not qualified in respect to this matter. 
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Material Uncertainty Relating to Going Concern 

We draw attention to Note 16 in the financial statements, which indicates that the Company 
incurred a net loss of Rs. 3,072 (in hundreds) during the year ended 31st March 2024 [a net loss 
of Rs. 2,186 (in hundreds) during the year ended 31st March 2023], these conditions indicate 
the existence of material uncertainty that may cast significant doubt on the Company's ability 
to continue as a going concern. Although company does not have operations, it's financial 
statements are prepru·ed on going concern basis as the company expects to receive financial 
support from Allcargo Cati Limited (holding company). Our opinion is not qualified m 
respect to this matter. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon: 

The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information. 
The other information comprises the information included in the Director 's Report, but does 
not include the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the 
standalone financial statements does not cover the other information and we do not express 
ru1.y form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial 
statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider 
whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our 
knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on 
the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to communicate the matter to those charged with governance 
and take necessary actions, as applicable under the relevant laws and regulations. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of DiJ:ectors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements 
that give a true and fair view of the state of affairs, profit/ loss and other comprehensive 
income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting 
principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
specified under Section 133 of the Act. 

This responsib ility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance 
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, 
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 
records, relevant to the pre paration and presentation of the financial statement that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

h1 preparing the financial statements, Mru1.agement and Board of Directors are responsible for 
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 
matters related to going concern, and using the going concern basis of accounting unless 
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic 
alternative but to do so. 



Those Boa.rd of Directors are also responsible for oversee:ing the Company's f:ina.ncial 
reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obta:in reasonable assurance about whether the f:inancial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
:influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional scepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 
whethe r due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to 
those risks, and obtain audit eviden ce that is sufficien t and appropriate to provid e a 
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from 
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of 
the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company 
has adequate :internal financial control system in place and the operating effectiveness 
of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity's 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, 
then we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures 
in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, then to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of 
our auditor's report. However, future events or conditions may cause the entity to 
cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, sh·ucture and content of the financial statements, 
including the disclosures, and whether the financial statements represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with the Board of Directors, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, :including any significant deficiencies in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide the Board of Directors with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 



relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Rep01t) Order, 2020 ("the Order"), issued by the 
Cenh·al Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies 
Act, 2013, we give in the "Annexure A", a statement on the matters specified in 
paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, Statement of Changes in Equity 
and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books 
of account. 

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act. 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st 
March, 2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is 
disqualified as on 31st March, 2024 from being appointed as a director in terms of 
Section 164 (2) of the Act. 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in "Annexure B". 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us, the 
remuneration paid by the company to its directors during the year is in accordance 
with the provisions of section 197 read with Schedule V of the Act. 

h) 'with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and 
to the best of our information and according to the explanations given to us: 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial 
position in its financial statements - Refer Note. 17 to the financial statements. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 



iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company during the year ended 31st 

March 2024. 

iv. 

(a) The management has represented that, to the best of it's knowledge and 
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have 
been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share 
premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any 
other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Intermediaries"), 
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the 
Intermediary shall, whether, 
a. directly or indiJ.·ectly lend or invest in other persons or entities identified 

in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("illtirnate 
Benefici,uies") or 

b. provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate 
Beneficiaries; 

(b) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and 
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have 
been received by the company from any person(s) or entity(ies), :including 
foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether 
recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, 
a. directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities 

identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding 
Party ("Ultimate Beneficiaries") or 

b. provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate 
Beneficiaries; and 

(c) Based on om audit procedures, we have considered it reasonable and 
appropriate in the cfrcumstances, nothing has come to our notice that has 
caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) 
contain any material misstatement 

v. The company has not declared or paid any dividend during the year. 

For Laxminiwas & Co. 
Chartered Accountants 
Firm's Registration No. 0111685 

Vi.jay Singh 
Partner 
Membership Number: 221671 
UDIN: 24221671BKBMCN8769 

Hyderabad 
Date: 14 May 2024 



Annexure A to the Auditors' Report 

(Referred to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regulatory requirements' section 
of our report to the Members of GATI SHIP LIMITED. of even date) 

(i) 

(ii). 

a. The Company does not have any property, plant and equipment and intangible assets, 
accordingly Para 3 (i) clause (a), (b), (c), (d), (e) is not applicable, hence not commented 
upon. 

(a) The company has no inventory, accordingly the provisions of Para 3 (ii) clause (a) of 
CARO, 2020 are not applicable. 

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of om 
examination of the records of the Company, the company has not been sanctioned 
with any working capital in excess of Five crore rnpees from banks or financial 
institutions on the basis of security of current assets; accordingly the provisions of Para 
3 (ii) clause (b) of CARO, 2020 is not applicable. 

(iii). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examinations of the records of the company, the company has not made investments 
in, provided any guarantee or security or granted any loans or advances in the nature 
of loans, seemed or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Partnerships or 
any other parties. Accordingly, Oause 3(iii) (a), (b), (c), (d), (e) and (f) are not 
applicable to the company and hence not commented upon. 

(iv). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records, Company has not undertaken any transactions within the 
purview of section 185 and 186 of the Act. Accordingly, Clause (iv) of the order is not 
applicable to the company and hence not commented upon. 

(v). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, the Company has not accepted any 
deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of the Act and the Companies 
(Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the provisions of 
Clause (v) of the Order are not applicable to the Company and hence not commented 
upon. 

(vi). According to the information and explanations given to us, the Central Government 
has not prescribed the maintenance of cost records under section 148(1) of the Act, in 
respect of the services rendered by the Company. Therefore, the Clause (vi) of the 
Order is not applicable to the Company and hence not commented upon. 

(vii). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records, in respect of the statutory dues: 

a. The company is generally regular in depositing with appropriate authorities 
undisputed statutory dues including Provident fund, Employee state 



insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Customs Duty, Excise Duty, 
Value Added Tax, Goods and Service Tax, Cess and any other statutory dues 
applicable to it as on 31st March 2024. No undisputed amounts payable in 
respect of Provident Fund, Income Tax, Sales Tax, Value Added Tax, Duty Of 
Customs, Service Tax, Goods and Service Tax, Cess or other statutory dues 
were in arrears as at 31st March 2024 for a period of more than six months from 
the date they became payable. 

b. There are no statutory dues of Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Customs 
Duty, Excise Duty, Value Added Tax, Goods and Service Tax, Cessor other 
statutory dues which have not been deposited with appropriate authorities on 
account of any disputes, except for the following: 

(Amount in Lakhs) 
Name of the Nature of Amount Period to Forum where 
statute Dues under which the the dispute is 

dispute (In amount pending 
Rs.) relates 

Service Tax Service Tax 568.84 2009-10, Commissioner 
2010-11, passed the 
2011-12 order; appeal 

was filed 
before 
CESTAT. 

(viii). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the company, the company has not surrendered or 
disclosed any transactions, previously unrecorded as income in the books of account, 
in the tax assessments under Income Tax Act, 1961 as income during the year. 
Therefore, the Clause (viii) of the Order is not applicable to the Company and hence 
not commented upon. 

(ix). 
a. According to the information and explanation given to us and on the basis of our 

examination of records, during the period the company has not obtained any 
loans or borrowings, accordingly the provision of Para 3 clause (ix)(a) of the order 
is not applicable to the company and hence not commented upon. 

b. According to the information and explanation given to us, the company has not 
been declared willful defaulter by any bank or financial institution or any other 
lenders. Therefore, clause (ix)(b) of the order is not applicable to the company and 
hence not commented upon. 

c. According to the :information and explanation given to us and on the basis of our 
examination of records of the company, the company has not obtained term loans, 
according ly the provisions of Para 3 clause(ix)(c) of the order is not applicable to 
the company and hence not commented upon. 

d. According to the :information and explanation given to us and on the basis of our 
examination of records of the company, no funds rais ed on a short-term basis 



(x). 

(xi). 

during the year. TheJefore, clause (ix)(d) of the ordeJ is not applicable to the 
company and hence not commented upon. 

e. According to the information and explanation given to us and on the basis of our 
examination of records of the company, the company does not have any 
subsidiaries, joint ventures or associates. Accordingly, the prnvisions of Para 3 
clause (ix)(e) of the order are not applicable to the company and hence not 
commented upon. 

f. According to the information and explanation given to us and on the basis of our 
examination of records of the company, the company does not have any 
subsidiaries, joint ventures or associates. Accordingly, the provisions of Para 3 
clause (ix)(f) of the order are not applicable to the company and hence not 
cbmrnented upon. 

a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the company, no money was raised by way of initial 
public offer or further public offer (including debt instruments) during the year. 
Accordingly, Clause (x)(a) of the Order is not applicable and hence not 
commented upon. 

b. According to the information and explanations given to us, the company has not 
made any preferential allotment or private placement of shares or convertible 
debentures (fully, partially optionally conveitible) during the year. Accordingly, 
Clause (x)(a) of the Order is not applicable and hence not commented upon. 

a. According to the infmmation and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, based upon the audit procedures 
performed for the purpose of reporting the true and faiI view of the Financial 
Statements and according to the information and explanations provided by the 
management, we report that no fraud by the Company or no material fraud on the 
Company by the officers and employees of the Company has been noticed or 
reported during the year. Accordingly, Clause (xi)(a) of the Order is not applicable 
and hence not commented upon. 

b. According to the information and explanations given to us and on the basis of om 
examination of the records of the Company, no fraud has been reported during the 
year, hence the compliance with Clause (xi) (b) of the order is not applicable and 
hence not commented upon. 

c. According to the information and explanations given to us, there were no whistle­
blower complaints in the company. Therefore, the Para 3 (xi) (c) of the Order is not 
applicable to the Company and hence not commented upon. 

(xti). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, the Company is not a Nidhi Company. 
Therefore, Clause (xii) (a), (b) and (c) of the Order is not applicable to the Company. 



(xiii). According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are 
in compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of 
such transactions have been disclosed in the financial statements as required by the 
applicable accounting standards. 

(xiv). According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company and in accordance with the provisions of 
the Companies Act, 2013 based on the size and nature of the business, Internal audit 
is not applicable to the company. Accordingly, Clause xiv (a) and (b) of the Order is 
not applicable and hence not commented on the same. 

(xv): According to the information and explanations giveh to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company has not entered into any 
non-cash transactions with directors or persons connected to its directors. 
Accordingly, Clause (xv) of the Order is not applicable and hence not commented 
upon. 

(xvi). 
a. According to the information and explanations given to us and based on our 

examination of the Iecords of the Company, the Company is not required to be 
registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act 1934. 
Accordingly, Clause (xvi)(a) of the order is not applicable and hence not 
commented upon. 

b. According to the information and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the company, the Company has not 
conducted any Non- Banking Financial or Housing Finance activities from the 
Reverse Bank of India as per the Reserve Bank of India Act 1934. Accordingly, 
Clause (xvi)(b) of the order is not applicable and hence not commented upon. 

c. According to the i.n.fonnation and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the company, the company is not a core 
invesbnent company. Accordingly, Clause (xvi)(c) of the Order is not 
applicable and hence not commented upon. 

d. According to the information and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the company, neither the company nor its 
group of company is a core investment company. Accordingly, Clause (xvi)( d) 
of the Order is not applicable and hence not commented upon. 

(xvii). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the company, the company has not incurred cash losses 
in the current and immediately preceding financial year. 

(xviii). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, there has been no resignation of the 



statutory auditors during the year. Accordingl y, Clause (xviii) of the Order is not 
applicable and hence not commented upon. 

(xix). According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, on the basis of financial ratios, ageing and 
expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, 
other information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board 
of directors and management plans and based on our examination of the evidence 
supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to 
believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that the 
Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet 
as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date.We, 
however, state that this is not an assurance as fo the future viability of the Company. 
We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit 
report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling 
due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the 
Company as and when they fall due. 

(xx). According to the information and explanation provided to us and based on the 
examination of records of the company, the company is not covered within the limits 
specified as per section 135 of the Companies Act, 2013 pursuant to any project. 
Accordingly, the Clause (xx) (a) & (b) of the Order is not applicable to the Company 
and hence not commented upon. 

(xxi). According to the information and explanation provided to us and based on the 
examination of records of the company, it does not hold any subsidiary, Joint venture 
and associate. Accord:ingly, the Clause (xxi) of the order is not applicable to the 
Company and hence not commented upon . 

For Laxminiwas & Co 
Chartered Accountants 
Firm's Regish·ation No. 011168S 

-~ CY~ 
Vijay Singh 
Partner 
Membership Number: 221671 
UDIN: 24221671BKBMCN8769 

Hyderabad 
Date: 14 May 2024 



Annexure - B to the Auditors' Report 

(Referred to in paragraph 2 (f) under "Report on other Legal and Regulatory Requirements 
section of our report to the members of GA TI SHIP LIMITED. of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 
of the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of GATI SHIP 
LIMITED. (" the Company") as of 31st March 2024 in conjunction with our audit of the financial 
statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Board of directors of the company is responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by 
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute 
of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence 
to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds 
and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 
"Guidance Note") and issued by Institute of Chartered accountants of India and the standards 
on auditing prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent 
applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note 
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial 
Ieporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all 
material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial conb·ols system over financial reporting and their operating effectiveness. 
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness 
of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial 
statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting 
of the Company. 



Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A company is internal financial control over financial 
reporting includes those policies and procedures that 

(1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly 
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only 
in accordance with authorizations of management and directors of the company; and 

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of 
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have 
a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inher ent limita tions of internal finan cial controls over financ ial repor ting, 
including the possibility of collusion or improper management ove rride of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may deteriora te. 

Opinion 

In our opinion, to the best of our :information and according to the explanations given to us, 
the Company has, in all material respects, an adequate internal financial conh·ols system over 
financial reporting and such internal financial controls over finan cial reporting were 
operating effectively as at 31st March, 2024, based on the internal control over financial 
reporting criteria established by the Company conside ring the essential components of 
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 
Financial Reporting issued by the Institute of Olartered Accountants of India. (the "Guidance 
Note") 

For Laxminiwas & Co. 
Chartered Accountants 
Firm's Registration Number: 011168S 

~y 
Vijay Singh 
Partner 
Membership Number: 221671 
UDIN: 24221671BKBMCN8769 

Hyderabad 
Date: 14 May 2024 



" 

GATI SHIP LIMITED 
CIN: U61100TG2010PLC070699 

BALA.l\lCE SHEET AS AT 31ST IVIARCH 2024 

(tin hundred) 

PARTICL'LARS Notes Asat As at 
31st March, 2024 31st March, 2023 

ASSETS 

Non-Current Assets 

(a) Financial Assets 

(i) Other Financial assets 3 42,050 42,050 

Total Non - Current Assels 42,050 42,050 

Cu.-reot Assets 

(a) Financial Assets 

(i) Trade Receivables 4 - -
(ii) Cash & Cash Equivalents 5 680 721 

(iii) Short term loans and Advances 6 - -
Ot11er Current Assets 7 89,923 89,923 

Total Current Assets 90,603 90,643 

TOTAL ASSETS 1,32,653 1,32,693 

EQUITI ' AND LIABILITIES 

Equity 

(i) Equity Share Capital 8 10,01,000 10,01,000 

(ii) Other Equity (8,96,866) (8,93,794) 

TOTAL EQUITY 1,04,134 1,07,206 

LIABILITIES 

Non-current liabilities 

Financial Liabilities 

(i) Borrowings 9 24,951 23,550 

Total Non-Current Li:ibilities 24,951 23,550 

Current Liabilities 

Financial Liabilities 

(i) Other Financial Liabilities 10 3,425 1,815 

Other Current Liabilities 11 143 122 

Total Current Liabilities .3,569 1,937 

TOTAL EQUITY AND LlABILITIES 1,32,6S3 1,32,693 

The notes form an integral part of these financial statements 

In terms of our Report of even date 

For Laxminiwas & Co 

Chartered Accountant, 

Firm's Regn No. 011168S 

Vijay Singh 

Partnet· 

Membership No. 221671 

Hyderabad 

Date: 12th May 2024 

For and on behalf of the board of Directors 

)\~ il-
,w,;o MM••oo• U•••• Sbm• """" P•"~ 
Director ~:::;;-~~.... Director 

DIN: 02794 DIN: 00409945 



GA Tl SHIP LIMITED 
CIN: U61100TG2010PLC070699 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR TIIB YEARENDED31STMARCH2024 
(f in hundred) 

S.No. PARTICl'LARS Notes 
Year ended Year ended 

31st March 2024 31st Morch 2023 

I INCOME 
Other Income 12 . 249 
TOTAL(l) . 249 

II EXPENDITURE 
liinancc Costs 13 1,821 1,221 
Other Expenses 14 1,251 l 213 
TOTAL(ll) 3 072 2434 

m Prolit/(Loss) B,fo1·c Tu: (I-II) (3,072) (2,186) 
IV Ta., Expense - . 
V Profit/(Loss) Defore Tax (III-IV) (3,072) (2,186) 

VI Total Profit/ (loss) for the period (3,072) (2 186) 

EQUITY AND LlABILITfES 
Basic (Rs.) 15 

(0.03) (0.02) 
Diluted (Rs.) (0 .03' (0.02) 

The notes form an integral part of these financial statements 1-22 

In terms of our Report of even date For and on behalf of the board of Directors 

For Laxminiwas & Co 
Chartered Accountants 
Firm's Regn No. 011168S 
In te1rns of our Report of even date 

Vijay Singh .,-., 
Partner 
Membership No. 221671 
Hyderabad 
Date: 12th May 2024 

Ismail Mehaboob Usman Sheriff 
Director 
DIN: 02794895 

U· 
Suresh Prasa~ 

Director - .,-
DIN: 00409945 



GATI SHIP LIMITED 
CIN : U61100TG2010PLC070699 

CASH FLOW STATEMENI' FOR THE YEAR ENDED 31ST J\,lARCH 2024 
(t in hundred) 

PARTICULARS 
As at As at 

3 !st March 2024 31st March 2023 

(I) Cash nows rrom Operating Activities 

Net Loss for the year (3,072) (2,186) 
Adjustment for Non-Cash and Non-Operating Items: 

Interest income - (136) 
Capilafu.ation oflnterest 1,401 

Operating Loss before working capital changes (1,671 (2,321) 

(Increase) / Decrease in Suudry dcbtoll! (Net of Bad debts) -
(Increase) 1 Decrease in Other Current Assets - 232 
(Increase) / De<--rease in Non Current Assets (42,050) 

Increase / (Decrease) in Other Liabilities 1,610 1,349 
Increase (Decrease) in Other Current Liabilities 21 47 

Cash generate d from operations (40) (42,743) 

Income tax paid (net ofrefund) - -
Net Cash from Operating ActMties (40) (42 743) 

(II) Cnsh Flow from In, •esting Activities 
h1tercst Received - 913 

Net Cash from Investing Activities - 913 

(Ill) Cash Flow from Financing Activities 
Reciept from borrowing.s - 42,050 

Repa)'lllent from borrowings - (18,500) 

Net Cash from Investing Activities - 23 550 

Net Increase/ (Decrease) in cash and cash equivalents (I +II+ III) (40) (18,280) 

Cash and Cash equiv.lleuts in lhe beginning of the year 721 19,001 

Cash and Cash ec1uivalcn1s in the end of the year 680 721 

Notes: 
I. The above Statement of Cash How has been prepared under the " Indirect Method" as set out in Indian Accounting Standard (Ind AS) 7 on 
Statement of Cash l'low as notified under Companies (Accounts) Rules, 2015. 
2. Previous year figun:s have been regrouped reclassified, where ever necessary. 

In terms or our Report of even date 

For Laxminiwas& Co 
Chartered Accountants 
Fir m' s Regn No. 011168S 

VijaySingh 
Partner 
Membership No. 221671 
Hydctabo.d 
Dale; 12th May 2024 

For and on behalf of the board of Directors 



GATI SHIP LIMITED 
CIN : U61100TG2010PLC070699 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024 

(a) Equity Share Capital 
Particulars 
Balance as at April 1, 2022 
Changes in equity share capital during the year 
Balance as at 31st March, 2023 
Changes in equity share capital during the year 
Balance as at Jls_t March~ 2024 

(b) Other Equity 

Particulars 

Balance as at April 1. 2023 
Total Comprehensive Income 
Balance as at JlstMarch; 2024 

Balance as at April l, 2022 
Tomi ComE_hensive Income 
Balance as at 31st Murch, 2023 

Balance as at April I, 2021 
Total Com,E_rehensive Income 
Balance as at 31st Marc!!, 2022 

In terms of our Report of even date 

For Laxminiwas & Co 
Chartered Accountants 
Finn's Regn No. 011168S 

&~ 
Vijay Singl1 • 
Partner 
Membership No. 221671 
Hyderabad 
Date: 12th May 2024 

(( in hundred) 
Amount 

10,01,000 

10,01,000 

10.,Q!,_OOO 

Reserves and Surplus 

Securities Premium Capital Reserve 

l,70,00,000 86,78,968 

17000 000 86 78968 
l , 70,00,000 86,78,968 

1,70,00,0~ -- 86,78,968 

1,70,00,000 86,78,%8 

1, 70,00,000 86,78,968 

For and on behalf of the board ot'Din,cton 

Director 
DIN: 02794895 

General 
Reserve 

Retained Earnings 

(2,65,72,762) 
3,072) 

(2,65,75,834} 

(2,65,70,577) 
(2,186) 

(2,65,72,762} 

(2,65,69.390) 
(1,187) 

F,65. 10,s1zi 

~mh~•/ 
Director 
DIN: 00409945 

in hundred) 

Total Other Equity 

(8,93,794) 
(3,072) 

(8,96,8 

(8,91.609) 
(2,186) 

(8,93,794) 

(8,90.422) 
(1,187) 

(8,91,609i 



Gali Ship Limited 
C'IN: U61100TG2010PLC070699 
Notes forming part ofthr financial statements 

Notes 

1 Corporate information 
Gau Ship Limited (the Company) was incorporated on 04th October, 2010 to canyon the business of operntmg ships and all other ancilla,:y, incidental 
and related act1v1ties. The Shipping division which was part of Gati Lunited was trarusferred on 31st March 2012 to Gah Ship Private Limited (Later 
changed to Gali Ship Limited) 

2.0 Signifknnt accounting policies 

2.1 Statement of Coniplinnce 
The frnanc1al statements arc prepared in accordance with and in compliance, in all matenal aspects, with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified 
under Section 133 of the Companies Ac~ 2013 (the "Act") read along with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, as amended and other 
prov1s1ons of the Act. The presentation of the Financial Statements JS based on Ind AS Schedule 111 of the Companies Act, 2013 

2.2 Ba1is of Preparation and presentation 

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for certain financial mstrument5 that are measured at fair values 
Histoncel cost 1s generally based on. fair value of the consideration given in exchange for goods and services. 

Going Conern 

The Shipping business has been closed down during 20 15. However, these accounts has been prepared on a going concern basis as the management 
believes that the company will be able to meet all its liabilities out of the cash and bank balances Ill hand Accordmgly, these fmano1al statements do not 
mclude any adJustments relating to the recoverability and classifications of the carrying amount of Assets and classification of Liab1hhes that might have 
to be done should the compnny be wrnble to continue as Going Concern. 

Functional and presentation currencv: 

The financial statements are presented in Indian rupees (Rs ) which 1s also the Company's functional currency, unless othenvise stated. 

2.J Significant nccounting judgenients, estimates and O!ISUOiptiom 

The preparation of the Company's financial statements require~ management to mako Judgements, cstunate.s and assumptions that affect the reported 
amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabihltes. Uncertainty about 
these assumptions and estimates could result in outcomes that require a mat.enal odJustment to the canyillg amount of assets or liabilities affected in 
future penods. 
The manngernent believes that the estimates used in preparation of financial statements are pmdent and reasonable. 

2.4 Operating Cycle 

Based on the nature of products / act1v1Ues of the Company and the nonnal time between acquisition of assets and their realisation in cash or cash 
equivalents, the Company has detcnnmed tts operatmg cycle as 12 months for the purpose of classification of its assets and liabilities as current and non­
current 

2.5 Cw·rent Vs non-cw·rent clas.sifitation 
The Company presents assets and liabllities in the baJancc sheet based on current/ non-current classification. An asset 1s treated as current when it is 
(i) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal opcratmg cycle 
(ii) Expected to be realised within twelve months after the report mg penod, or 
(iii) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period 

AJI other assc::ts are classified as non-current. 

A liability is current when 
(i) It is eXpected to be settled in normal operating cycle 
(ii) It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
(iii) There is no unconditionnl right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the rcportuig period 
The company classifies all other liabilities as non-current. 



Gati Ship Limited 
CIN : U61100TG20lOPLC070699 
Notes forming port of the financial statement, 

Notes 

2.6 Fair value meusurement 
FaLr value JS the pnce that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in en orderly trnnsaction between market participants at the 
measurement date. The fa1t value measurement 1s based on the presumption that the transnction to sell the asset or transfer the liability takes place either: 
(1) In the principal market for the asset or liability, or 
(i1) In the absence of a pnnc1pal market, in~ most advantegoous market for the esset or liability 

A fair value measurement of a non-financ1al asset takes mto account a market participant's ability to generate economic benefits by usmg the asset in its 
highest end besl use or by selling 1t to another market part1c1pant t.het would use the asset in its highest end besl use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate m the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, 
rnaxnntsmg the use of relevant observable mputs and mirumising the use of unobservable inputs. 

For the purpose of fair value disclosures, the comp•ny has determined classes of assets end liabilities on the bas IS of the nature, characteristics and risks 
of the asset or liability and the level of the feir value hierarchy as expl111J1ed above. This note summanses accounting policy for fair value. Other fair value 
related disclosures are given in the relevMt notes. 

2.7 Revenue recognition 
Revenue towards salisfaction of a performance obligation is measured at the amow1t of transaction pnce (net off vanab!e cons1derauon) allocated to the 
perfonnance obligation. The transact.ton pncc of goods sold and services rendered 1s net ofvanable cons1derat1on on account of various elements like 
discounts etc Offered by the company as part of the contract The variable consideration IS eshma1ed based on the expected value of outflow 

!nWrest income 
Interest 1ncome from financial asset is recognised when it ts probablo that the econon11c benefits flow to the company and tl1c amowit of income can be 
measured reliably Interest income is accrued one lime bas,s, by reference to the principal outstandmg and at the e!Tccllvc interest epplicable, which is 
the rate t.het exactly disoounls estimated future cash receipts through the expected life of tho financial asset to tlte asset's net carrying amount on initial 
recognition. 

2.8 Income Taxes 

The tax expense for the penod comprises current and deferred tax Tax 1s recognised in Statement of Profit and Loss, except to the extent t.het it relates to 
items rccogrused in the comprehensive mcome or m equity. In which case, the taxis also recognised ln other comprehensive income or equity 

Current Ta.: 
CuITont tax assets and JiabihtJes are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax rates and 
lows that are enacted or substantively enacted at the Balance sheet elate. 

Deferred tax: 
Deferred ta.'{ 1s recogrused on temporary differences between the carrying amow1ts of assets and liabilities ln the financial statements and the 
correspondmg tax bases used m the computation of ta"3ble profit 
Deferred tax liab1hllcs and essets are measured at tho tax rates t.het are expected to apply in the period in which tlie liebility is settled or the asset realised. 
based on taX rates (and tax laws) t.hethave been enacted or substent1vely enacted by the end of the reporting penod The carrying emowit of Deferred tax 
habilities and assets are reviewed at the end of each reporting period 

2,9 Property, plant and equipment 
Fixed assets are stated at cost, net of occumutated depreciation and accumulated impainnent losses. if any The cost comprises purchase pnce, non 
refundable taxes and directly attributable cost of bringing the asset to its present location and condition for the intended use. Any trade discounts and 
rebetes are deducted m am ving at the purchase price. Advances paid towards the acquisition of fixed assets outstanding et each balance sheet date are 
disclosed as 'Capit ol Advances" under Long term Loans and Advances and cost of fixed assets not ready to use before such date are disclosed under 
11Cap1tal \.Vork- in-Progress". 

Depreciable amount for assets is the cost of an asset or other amount substituted for cost, less its estimated residual value. Fixed assets costh1g Rs 5,000 
or less are fully depreciated u, the year of capitalization . 

Depreciation on tangible fixed assets has been provided on the straight-line method as per the useful life proscnbed m Schedule II to the Companies Act. 
2013. 

The estimated useful life of the llltangible essets and the am ort1souon period are reviewed et the end of each financial year and the emortisation period is 
revised to reflect the changed paucm , if any 

Subsequent cojt 
Subsequent costs incurred for replacement of a major component of an asset should be included in I.he asset's carrying cost or recognised as a separate 
esset as appropriete. The carrying value of the replaced component should be charged to Profit and Loss account when replaced. 



Gati Sltip Limited 
CIN: U61100TG2010PLC070699 
Notes forming part of the financial ~tatements 

Notes 

De.recognffion 
An ,tern of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits 
arc expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on de.recogmtion of the asset (calculated as the difference between the net disposal 
proceeds and the carrymg amount of the asset) is included in the income statement when the asset is dcrecogrused 

The Comapany does not have any plant and equipment during the current year and previous year 

2.10 Retirement and oth<r employee benofits 

Employee benefits mcludc provident fund, employee state insurance scheme, gratuity fund and compensated absences. 

Defined contnbuuon plans 

Retirement benefit in the form of provident fund ,s a defined conrnbu11on scheme. The contnbullons to the provident fund are charged to the stntement of 
profit and loss for the year when the contribution.-; are due 

Defined benefit plans 

For defmed benefit plans in the form of gratuity fund, the cost of prov1dmg benefits ,s detennmed using the Pro;ected Lnil Credit method, with actuarial 
valuations being canied out at each balance sheet date. Actuarial gams and losses are recognISed in OCI (Other Comprehensive Income) in the period in 
which they occur 

Remeasurcments, compnsing of actuanal gams and losses. the effect of the asset ceiling, cxcludmg amounts mcluJcd in net interest on the net defined 
benefit liability and the return on plan assets (cxcludmg amounts included in net mterest on the net defined benefit liability), are recognised immediately 
in the balance sheet with a correspondmg debit or credit to retamed eanungs through OCI m the period m wluch they occur Remeasurements are not 
reclassified to profit or loss in subsequent penO<is. 

Past service costs are recogni"icd in profit or loss on the earlier of· 
(i) The date of the plan amendment or curtailment, and 
(ii) The date that the Company recognises related restructurmg costs 

Net interest is calculated by applying tho discount rate to the net defined benefit liab1hty or assel The Company recogmses the following changes in tho 
net defined benefit obligation as an expense in the statement of profit and loss: 
(i) Service costs comprising current service costs, past-service costs, gsms tmd losses on curtailments and non-routine settlements~ and 
(ii) Net interest expense or income 

No Such Expenses rncwred dunng the current year and previous year 

2.11 Finantial instruments 

A fuumc1al mstrwnent 1s any contract that gives nse to a financial asset of one entity and a. financial liability or equity instrumen.l of another entity. 

Financial assets 
Initial recognition and measurement 
All financial assets are recognised initially at fair value plus, m the case of fmancial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction 
costs that are attributable to the acquisilton of the financial asset Purchases or sales of financial assets that require dehveiy of assets within a time frame 
established by regulation or convention 111 the market place (regular way trades) arc recogrused on the trade date, i.e., the date that the company commits 
to purchase or sell the asset. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement. financial assets are classified in four categories: 
(i) Debt mstrumcnts at amortised cost 
(ii) Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 
(i1i)Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) 
{Iv) Equity instruments measured at fa1rvalue through other comprehensive income (FVTOCI) 



Gati Ship Limited 
CIN : U6UOOTG2010PLC070699 
Notes forming part of the financial statements 

Notes 

Debt inshuments ac amo,·tisedcost 
A ·debt instrU.ment' 1s nice.sured at the amortised cost if both the following conditions are met 
a) The asset 1s held within a busmess model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash flows. 
and 
b) Contractual tenns of the asset give nse on specified dales to cash flows that arc solely payments of principal and interest (SPPI) 011 the principal 
amount outstanding. 
Tots category 1s the most relevant to the company. After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost usmg the 
effective interest rote (Effi) method. 
Equitv investmentr 
All equ1cy investments in scope of Ind AS 109 are measured at fair value Equicy instruments which are held for trading and contmgent consideration 
recognised by an acquirer in a business combination to which Ind ASI03 applies are classified as at FVTPL. For all other equity uJSlruments, the 
company msy make en irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fau value The company makes such 
election on an instrument by- instrument basls. The classification is made on miual recognition and JS urevocabJe 
If the company decides to classify an equicy instrument as at FVTOCI, then aJI fair value changes on the mstrument, excluding dividends, are recognized 
in the OCI. There is no recycling of the amounts from OCI to P&L, even on sale of investment However, the company may transfer the cumulative gain 
or loss within equicy 

DerecqgniNan 
A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of sunilar financial assets) IS primarily derecognised (1.e. removed 
from the Group' s cansclidated balance sheet) when: 
(i) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 
(1i) The company has transferred ,ts nghts to receive cash flows from the asset or has assumed an abligahan to pay the received cash flows in full without 
material delay to a third party under a 'pass -through' arrangement; and either 
(a) the company has transferred substantially all the n sks and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantially all 
the risks and rewards of tl1e asset, but has transferred control of the asset. 

Financia l liabilities 
Initial recagnjfion and measurement 
Financial liabi lities are classified, al initial recognition. as financial liabilities at falT value through profit or loss, loans and bc1Towmgs, payables, or as 
derivatives designated as hedging instrument, in an effective hedge, as appropnate 
All fmancial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowmgs and payables, net of directly attributable transaction 
costs. 
The company's financial liabilities include trade and other payables, loans and bcrrowmgs mcludmg bank overdrafts, fin:mc,al guarantee contracts and 
derivative financial instruments 

Subsequent measuremenr 
The measurement of financrnl liabtliues depends on their classification, as described below 
Loans and borrowings 
This is lhc category most relevant to the company. After initial recognition. interest-bearing loans and borrowings arn subsequently measured et 
amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in profit or less when the liabilities arc derecogniscd as well as through the EIR 
amo11.Jsation process 

Amortised cost 1s calculated by takmg mto account any discount or premium on acquis,tion and fees or costs that are an integral port of the BIR. The EIR. 
amonisatJon IS mcluded as finance costs in the statement of profit onJ loss. 

Derecomitfon 
A financial liability is derecognised ,vhen the obligation under the liability is discharged or canceJled or expires When en ex1stmg financial liability is 
replaced by another from the same lender on substant ially different terms, or the tenns of an e,astu1g liabilicy ere substanu ally modified, such an 
exchange or modification is treated as the derecognition of the ongmal habilicy and the recogn1llon of a new liability. The difference m the respective 
carrying amotmts isrec ogmsed in the statement of profit or loss. 

2. 12 Cos h and cash equivale nts 

Cash and cesh equivalent in the balance sheet comprise cash al banks end on hand and short-term deposits with an onginal matunty of three months or 
less, whteh are subject to an ins ignificant nsk of changes in value. 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net of outsta11ding 
bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management. 



Gati Ship Limited 
CIN: U61100TG2010PLC070699 
Notes forruing part ofth• financial ,tatom•nb 

Notes 

2.13 Earnings per share 

Basic eammgs per share is computed by d11'iding the loss afu:r ~,x (including the post tax e!Tect of extraordinary items. if any) by the weighted average 
number of equity shares outstandmg during the year 

Diluted eammgs per share 1s computed by dividing the loss after tax (including the post tax effect of extraordinary items, if any) as ad Justed for dividend, 
mterest and other charges to expense or income (net of any attributable taxes) relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted average 
number of eq1.uty shares considered for derivmg basic earnings per share and the weighted average number of equity shares which could have been 
issued on tho conl'ersion of all dilutive potential equity shares. 

Potential equity shares are deemed to be dilutive only if their conversion to equity shares would decrease the net profit per share from contmumg ordinary 
operations. Potenha l dilutive eqtuty shares are deemed to be converted as a! the beginning of the period, unless they have been 1Ssued at a later date. The 
dilutive potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been actually issued at fair value (1.e. average market value of the 
outstanding shares). Dilutive potential equity shares are determined independently for each period presented. The number of equity shares and 
potentially dilutive equity shares are adjusted for share splits / reverse share splits and bonus shares. RS appropriate 

2.14 Impairment of assets 

The carrying values of assets cash gcneratmg umts at each balance sheet date arc reviewed for jmpainnent If any indication of impairment exists. the 
recoverable amount of such a55ets 1s estunated and nnpamncnt Is recogrused,. if the carrying amount of these assets exceeds their recoverable amount. 
The recoverable amount IS the greater of the net seihng pnce and thm value m use. Value in use is amved at by disc-0unting the future cash flows to the!C 
present value basc:d 011 an appropnate discount factor When there 1s indication that an impairment loss recognised for an asset in earlier accounung 
periods no longer exists or may have decreased. such reveraal of 1mpamncnt loss is recognised in the Statement of Profit and Loss, except in case of 
revalued assets . 

2.15 Provisions and contingencies 
A prov151on is recogmsed when the Company has a present obligation as a result of past events and it l.S probable that an outllow of resources will be 
required re settle the obligauon in respect of which a reliable estimate can be made. Previsions (exclud111g retirement benefits) are not discounted to their 
present value and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at the balance sheet date. These are renewed at each balance 
sheet date and adjusted to reflect the cUITent best estimates. Contingenl liabilities ere disclosed in the Notes:. Conlmgcnt assets are not rccogrused in the 
financial statements. 
Contmgent Assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements 

Contingent liability is disclosed for· 
• Possible obligations which will be confirmed only by future events not wholly within the control of the Company or 
• Present obhgations ansmg from past events where it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligatlcn or a rc::liable 
estuuate of the amoWlt of the obl1gat1on cannot be made. 

2.16 Diclosure oflmpact ofCOVID 19 
The Sale and Profitability of the company has not been impacted due to C'OVID 19 The Company has assessed the recoverability of the assets including 
receivables, orooertv olant and eouioment. intnne.iblc assets and it is estimated that there 1s no effect on these assets . 



GATl SIIIP Lll\llTED 
NOTES TO THE FINANCIAL STA n:,tENTS 

In humlrod) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

Other uon-cuneut .tssets-

Balances with statutory authorities 

Note: 
Company has paid an amount of Rs. 42,050 (l in Hundred) as payment under protest against the U1d!rectlllX hhgalions pending before the 
appropriate forums,contingent liabiliti!!s related to the same have been disclosed in Gati Limited 

TRADE RECEIV ABLES 

Unsecured 
Considered Good 
Considered Doubtful 
Less Pro\~s1on for DoubtfuJ Receivablcslwn te off 

Ageing for trade rtteivabJe5from ibe due dateofpaymfflf for t-ach of the categon as at 31st March. 2024 

As a t Asat 
JlstMarcb, 2024 31st March, 2023 

42,050 42 050 

42.050 

Asat Asat 
31st Marci~ 2024 31st March, 2013 

Outstanding for followtug periods from the date of trawactioo# 
ParttcuJars Lessthau 6 l\1ore than 3 

Tomi 

i) Undispured Trade receivables - Considered good 
ii) Undisputed Trade receivables - which have 
significant increase in credit risk 
Lii) Uncbsputed Trade receivables - Credit impaired 
1v) .Disputed Trade: receivables - Considered good 
Y) Disputed Trade teceivables - which have signifiC'ililt 
mcrease in credit risk 
vt) Disputed Trnde receivables - Credit unpurcd 
Total 

tnonths 6 mouths - 1 Year 1-2 Yearll 

Ageing for trade receivablu fl'om tht' due datt' of payweutfor each of the catego11 as at 31s1 Marchi 2023 

2-3 Yean: Years 

Outstandtng for foUowfng pel'lod:1,· [rom the date oftroosactiouH 
Partt<:tdarr Lus1ban 6 More thao 3 

Total 

i) Undisputed Trade receivables - Considered good 
11) Unch.sputed Trade rec..>ivables - which have 
significant increase m credit ns k 
iii) Undisputed Trade reci:1vable~ - Credil impaired 
1v) Disptded Trade receivables - Considered good 
v) Di.spmed Trade receiva~e s - which have sigmficanl 
increase in credit risk 
vi) Disputed Trade receivables - Credit impaired 
1 otal 

CASH AND CASH EQUIVALENT 

Cash on Hand 
Deposits witl1 a. maturity ofless than three months 

8alauceswf1h banks 
In Current Accounts 

SHORT IERM LOANS AND ADV.-\NCES 

Unsecured 
Interest Acomed 

Considered Good 
CClnSldered Doubtful 

OTHER CURRENT ASSETS 

CENV AI credit receivable (Refer Nate l) 
Tax deducted at Source 

month!I 6 monlh s - J Y ror 1-2 Vca,·s 2- JYcar,; Years 

1,250 1,250 

I 250 1250 

A1r:at Asac 
31st March, 2024 31st March, 2023 

6i9 720 
680 721 

Aiat Asat 
J1st Morel~ 1024 31st March, 2013 

As:1t Asat 
31st Moreb, 1024 31st l\fa1•d~ 2023 

89,923 89,923 

89,923 89 923 

Note J • The cenvat carried forward amount reflected above pertains to amount recOvable under Finance Ac~ 1994 which is held as receivable as seMce tax audit report is yet to be received 
by the company for the FY 20l5-l 6, FY 201 6- 17 nnd 2017-18 upta lune . 



(8) 

(9) 

EQUITY SUARE CAPITAi, Asat Asat 
31st Moreb, 2024 31st Marth, 2023 

Autbortz.cd ~bare capital : 
10\00,000 Equity Shores of Rs. IO '· each 10 50,000 I 0,50,000 

10,50,000 10,50,000 

lsS'Ued,Subsc:ribed and Paid-up : 
1,00,10,000 Egu,ty Share& of Rs.10/- each fully paid up 10,01,000 10,01,000 

10.01.000 10,01.000 
Notes 

e.) The Company has only one class of eq1tity shares having a par value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares Is entitled to one vote per share.The cbvidend proposed by 
the Board of Directors ts sub;ect tot.he approval of tlie shareholders. except in ca.st of interim dividend. Tn the event of liquidation, the equity shareholders are eligible to receive the 
re:mai.nq assets of the company. after distribution of all preferential amounts, U1 proportion of U.eu shareholding. 

(a) Reconciliation of the Shares oUhi1andlog 

Particular 

Slmres at the begmrung of the Year 

Addibonal share issued/redeemed during the year 
Shares at the end oftbe Year 

(b) Detail~ of shareholders holding ruoro than S % slsaus 

Parllcular 

Gati Ltd and Nominees 
RiOO Constructions Private Limited 
Harvy Comtradc Llll1ited 

Total 

c) Details of di.1.reboldlngs b) the Promoter's as at 31st March, 2024 

Name or I he Promoter 

Gali Lurcted 
Peter H Jayakumar (Nominee ofGati Lmtiled) 
J Subramanian (Nominee of Gati Limited) 
Ananlha R Kumar (Nommee of Gati Ltnuted) 
N K Pandey (Ncrninec ofGa ti Limiled) 
GS Ravi Kumar (Nonunee ofGati Limited) 
Ramesh S11'1m11n1m (Nonunee of Gab Lunited) 

Tollll 

Number or 
Sharer 

47,999 

0.20 
0.20 
0.20 
0.20 
0. !0 
0.10 

48,0D0 

d) Detail• ohboreboldlng• by the Promoter's a, at JJrt March, 2022 

Name of the Promoter 

Gati Limited 
Peter H Jayalrurnar (Nominee ofGati Limited) 
J Subramaruan (No .. nee of Gan LtJIDted) 
Anantha R Kumar (Nominee of Gali l,unitedl 
N K Pandey (Nominee of Gati Limited) 
GS Ravi Kumar (Nonnnee ofGuti L, .. ted) 
Ramesh Sivaraman /Nominee of Gub Lunited) 

Total 

Borrowlug.t 

Unsecured 
ICD taken -from relaled porties(GrETL): 
Openi,,g Balance of ICD 
Receipl ofJCD 
Add:ln!erest dunng tl,e p:nod 
Less Repayment oflCD 

Note: 

Number of 
Shares 

47,999 
0.20 
0.20 
0.20 
0.20 
0.JO 
0.10 

48,000 

As-at Asa1 
31.-1 Moreb, 2024 31st March 2023 

No. ormaru 
1,00,100 

1.00,100 

Asat 
31st Morch, ZOU 

No. of shares o/o of Holding 
48,000 47.95 

10,000 39.00 

12,100 1209 

I 00.100 100 

Asat 
31st March, 2024 

% of holding 
% Change 
during year 

100% 
O¾ 
0% 
0% 
0% 
o•, 
0% 

100% 

Asat 
31.-t March, Z023 

% of holding 

100% 
o•• 
0% 
0% 
o•, 
0% 
0% 

100% 

Rupees No. of ~bares Rupees 
10,01,000 1,00,100 I0,01,000 

10,0U00 1,00.100 

Asat 
31.-t March, 2023 

No. of shares 
48,000 
40,000 
12,100 

I 00 100 

% of Holding 
47.95 
39.98 

12.09 

100 

Asa t 
31st March 2023 

Number of ShateJ 'lo of holding 

47,999 100~-o 
0.20 0% 
0.20 0% 
0,20 0% 
0.20 0¾ 
0.10 0% 
0.10 QO,o 

48,000 100% 

Asat 
3l stl\larch. 2022 

47,989 100% 
0.20 0% 
0.20 M-0 
0.20 0°0 
0.20 0°6 
0.10 0°-o 
0.10 0% 

•s.ooo 100% 

10,01,000 

% Change 
duriogzear 

o/o Change 
darlngyoor 

o/o Chance 
during year 

Asat Asat 
31st March. 2024 31st March. 2023 

23,550 

1,401 

24,951 

42,050 

(18,600) 

23,550 

The Inter canpany deposit (!CD) taken from Gati import export II1!ding limiied (Glh,L) for the tenn of one year from 21st Juru,,2022 and 
same will repay UJX>n the expuy of aforesaid teun of one year together with interest thereon at Ow rate of 6.5% p.a &. the aforesaid [CD 
taken to finance the amount paid under the protest for the service tax Appeal (Refer Note No. 3) According to the lener dated 20th June 
2023, tl1e Inter company deposit (!CD) taken from Gati import export trading limited (GIETL) has been renewed for another one-year 
period 

(10) Other Financial Liabllltle, 

Other Liabilities* 

Asat Asal 
JI rt March, 2024 31st March, 2023 

3 425 I 815 
3.425 1,815 

Outoflotal other h1biliics R• l,l~.971 isp1)ble10 pmnotC1"Conipuoy"Alic,lfE0GatiLimited". 

(11) Other Current LlahUJties 
Asat Asat 

31st Marci~ 2024 31st March, 202.3 
Statutory Dues 143 122 

143 122 



GA TI SHIP LIMITED 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT in hundred~ 

Year ended Year ended 
(12) OTHER INCOME 

31st March, 2024 31st March, 2023 

Other Income 113 
Interest Income 136 
Tota l 249 

Year ended Year ended 
(13) Finance Costs 

31st March, 2024 31st March, 2023 
Interest expenses-other 1,821 1,221 
Total l 821 1221 

Yeal'ended Year ended 
(14) OTHER EXPENSES 

31st Much 2024 31st March 2023 
Rent expenses 943 392 
Provision for Doubtful Receivables 
Audit fees 300 300 
Write off TDS on Interest 232 
Miscellaneou s expenses 7 290 
Total 1251 1 213 

(14.1) Payments to the auditor as: 
(a) Statutory Audit fees 300 300 
Total 300 300 



(15) Earning s Per Sharr 

Par1iru lan 

Bask and Diluted : 
Profit / (Loss) for the year (Numerator) 
Weighted average number of equity shares(Den01nmator) 
Par value per share ( Rs. In I "R) 
Earning per share - Basic and Diluted (Rs. In INR) 

(16) Going Concrrn 

rua t 
31st March, 2024 

(3.072) 
1,00.100 

10 
(0.03) 

(! in hundred) 
A.sot 

31st Marth, 2023 

(2,186) 
1,00,100 

10 
(0.02) 

The Sluppmg bus mess has been closed down during 2015. However, these accowits has been prepared on a going concern basis as the management believes that the company 
w,U be able to meet all ,ts liabiliues out of the cash and bank balances in hand. Accordingly, these financial statements do not include any adjustments relating to the recoverability 
and classi!icauons of the carry mg am cunt of Assets and class,!icat10n of Liabtlit ,es that might have to be done should the company be unable to continue as G"ing Concern. 

(17) Contingent Liabilities 
There are no contingent liabilities.Company has paid en emounl of Rs. 42,050 ({ m Hundred) as payment under protest agamst the indirect taxht1gat1ons pending before the 
appropriet, forums.contingent liabilities related to the same have been disclosed m Gau Limited (Refer Note No. 3) 

(18) Details of dues lo Micro and small enterprises as defined under the MSMED Act, 2006 
The Management hes identified enterprises which have provided goods and servtces to the Company and winch qualify under the deflllJUon of m ,cro and small ente1prises, as 
defined under Micro. Small and Medium Enterprises Development Act, 2006. Accordingly, lhe disclosure m respect of the emow1ts payable to such enterprises es al 3 I st March 
2020 has been made in the fmancial statements based on information received and available with the Company Further m the view of the management, the impact of ,nterest, ,f 
any, that may be payable in accordance with the provisions of the Act is not expected lo he material. The Company has not rece1vod any claun for mterest from any supplier 
under the said Act 

Particular As nt 
3hl March, 2024 

a) The principal amount and tl1e interest due thereon remaining unpaid 10 any supplier as at the end of each accounting year Nil 

b) The amount of interest paid by the C.ompany along with the amounts of the payment made to the supplier beyond lhc eppomteJ Nil 
day during the year; 

c) The amount of interest due and payable for the period of delay III making payment (which have been paid but beyond the Nil 
appointed day during the year) but without adding the interest specified under this Ac~ 

d) The amount of mterest accrued end remammg unpaid al the end of the year. Nil 

e) The amount of further interest remairung due nnd payable even m the succeeding years, w1til such date when the interest dues as Nil 
above arc actually paid to the smell enu,rpnse for the purpose of disallowance as a deducublc expenditure under the MSlvlED Act, 
2006 

(19) Related Party Disclosures 
(A) List of Related Parties: 
(i) Gati Limited - Holding Company 
(Ii) Gali lmport Export Trading Limited 
Related parties have been identified by the Management and relied upon by the Auditors. 

(BJ Summary of the transactions with related parties : 

Nature of transact ions 

a) Rent payable to Gali limited 
b) ICD taken -from Gati Import Export Trading L,mited(GIETL) 

(i) Net ]CD outstand111g 
Opcmng Balance ofICD 
Capitalization of Interest 

Receipt oflCD 
Less: RepayroentofICD 
Total outstanding 

(ii) Interest payable on ICD taken 
Total 

Asat 
March JI 2024 

943 

23,550 
1.401 

24,951 
1,337 

27231 

Nature of Transaction Year Ended 

Rental Expenses-Gali Limited 
Interest Expenses-GIETL 
Total 

March 31 2024 
943 

1,821 
28,569 

A,; at 
3 ht March, 2023 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

in hundred 
Asat 

March 31 2023 
392 

42,050 
18,500 
23 550 

1,099 
25041 

Year Ended 
March 31 2023 

392 

1,221 
26,139 



(20) Fair Volur lliernrchy 
Fulll1lc1al assets and financial babilit.Ies measured at farr value m the statement of financial position are grouped into three levels of a lair value hierarchy. The three levels are 
defined based on lhe observability of s1gmhcant inputs to tl1e mea.~urcment. as follows 

Level 1: Quoted pnces (unadjusted) in octive markets for 1denucal assets or liabihues, 

Level 2 The fair value of tinancial instruments that are not traded in an active market JS detenmned usmg valuation techruques wluch ma:wn JSe the use of observable market data 
and rely as little as possible on entity specific estimate,< 

Level 3 Inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs). 

Particulnrs 

As on 31/03/2024 

Financial assets not measured at fair wlue: 
Trade Receivables 
C<1sh & Cash Equivalent 
Short term loans and Advances 
Toto! 

Financial Liabilities not me~sured at fair value: 
Trade Payables 
Other Current Lrnb1htes 
Short term provisions 
Total 

As on 31/03/2023 

l!lnnncial assets not measurtd at fair vnlue: 
Trade Receivables 
Cash & Cash Equivalent 
Short term loans and Advances 
Total 
Fimmdal Liabilities not mea~ured at fair value: 
Trade Payables 
Other Current Liabilites 
Short term provisions 

Financial risk manngement 

Fair value hierarchy 

Other Financial 
Assets/Financial 

LiabiUties 

680 

680 

3,425 

3 425 

721 

721 

[,81 5 

l 815 

Quot•d prices 
in active morkets 

Level 1 

Significant Significant 
observable inputs unobservable inputs 

Levell 

The Company's activities expose it to a variety of financial risks, includmg market risk, credit nsk and hqmd1ty nsk. The Company's pnn11uy nsk management focus is to 
minimise potential adverse effects of market risk on its financial petfonnance. The Company's risk management assessment and poilctes and processes are establtshed to identify 
and analyse the risks faced by the Company. t o set appropriate risk limits and controls, and to monitor such nsks and compliance with !he same Risk asse,..,nenl and 
managementpo ilc1es and processes are reviewed regulorly to reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Board of Directors are responsible for 
averseemg the Company~s nsk assessment and manage.m1..-nt policies and processes. 

Credit risk 

CredJt nsk JS the nsk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a flllancial instrument fails to meet its contractual obligations and an,cs pnnc1pally from the 
Company's rece1va bles from customers and loans given. Credit risk arises from cash held with banks and financial institutions, as well as credit exposure to clients, mcluding 
out.standing accounts receivables. The ma,un wn exposure to credit risk is equal to the carrying value of the financial assets The objective of managing counterparty credit nsk 1s 
to prevent losses in fulllllcial assets. The Company asses.ses the credit quahty of the counterparties, taking into account their financial position, past experience and other factors. 

Liquidity risk 

Liquidity nsk 1s the risk that the Company will encow1ter difficulty Ill meeting tl,e obligations associated with its fuumcial liabilities that are settled by delivering cash or anolher 
financial asset. The Company's approach tomanagmg hqu1dity 1s to ensure, as far as possible, that 1t will have sullic1enl hquidtty to meet its liab~ttics when they arc due, under 
both notmal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or nsking damage to the Company's reputation. 

(21) Segment Information 

The cam pany's operations m einly consist of only one segment - shipping cargo services, There h~ve been no operatlOns m the current fm.anc1a l year. 



(22) Financia l llillios 

Rotio 

Current Ratio 

Debt Equity ratio 

Debt service coverage ratio 

Rerum on Equity Ratio 

Inventory l\Jn1ovcr ratio 
Trade Receivables turnover ratio 
Trade payables turnover ratio 
?\ct capital turnover ratio 
Net profit ratio 

Return on Capital employed 

Return on investment 

In terms of our Report of even date 

For LnDniniwas & Co 
Chnr tered Accountant• 
FirU1'• Regn No. 011168S 

~-;.<J,,IJ>f -VijaySingh 
l'llrtner 
Membcnhip No. 221671 
Hyderabud 
Datt: 12th May 2024 

Numerntor Denominator 

90,603 3,569 

3,569 1,04,134 

(3,072) 1,04,134 

(3,072) J,04,134 

(3,072) 1,04,134 

Cur rent Previous 
Period Period % Variance Reason for Variimce 

25.39 46.79 -46'-.. Due to increased m 
Cwrcnt liabilities 

003 0.02 90'!, Due to mcreased m 
Current liabilities 
NA 

Due to decrease m 
(003) (002) 45% expenses as compared 

to last year 

NA 
NA 
NA 
NA 
NA 

Due to decrease 111 

(0.03) (0.02) 45% expenses as compared 
to lest year 

Due to decrease m 
(0.03) (0.01) 172% expenses as com pared 

to last year 

For and on behalf of the board of Dlrectors 

Ismail Mehaboob Us111nn Sheriff 
Director 
DIN· 02794895 

u-
SureshPras~ti~ 
Director 

DIN 00409945 ~· 
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